
 

Canestrinijeva ploščad/Piazzale Canestrini 7 – 34128 TRST/TRIESTE 

TEL: +39 040 568233       FAX: +39 040 3798967     CF 80029130327  
E-MAIL: tsis00300n@istruzione.it   PEC: tsis00300n@pec.istruzione.it   WEB: www.jozefstefan.org 

DRŽAVNI IZOBRAŽEVALNI ZAVOD 
S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM 

ISTITUTO STATALE 
DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

CON LINGUA DI INSEGNAMENTO SLOVENA  
 

 

 
 
 
Prot. n. 2011 del 5.05.2023 

 
Oggetto:Determina assunzione incarico RUP progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – titolo 

progetto DigiLabs+, codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18668 - 

CUP: B94D22003130006. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 – Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Regolamento UE n. 202/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant 

harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti 

tecnici sull’applicazione del principio “non arrecare un danno significativo” a norma del 

regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare l’art. 17; 

VISTI i Regolamenti UE n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento dei target e dei milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 

del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 107624 del 21 dicembre 2022 

recante le “Istruzioni operative” per la gestione dei progetti finanziati con i fondi PNRR, 

missione 4, Istruzione e ricerca, componente 1, Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

 

mailto:tsis00300n@istruzione.it
mailto:tsis00300n@pec.istruzione.it
http://www.jozefstefan.org/


 

Canestrinijeva ploščad/Piazzale Canestrini 7 – 34128 TRST/TRIESTE 

TEL: +39 040 568233       FAX: +39 040 3798967     CF 80029130327  
E-MAIL: tsis00300n@istruzione.it   PEC: tsis00300n@pec.istruzione.it   WEB: www.jozefstefan.org 

DRŽAVNI IZOBRAŽEVALNI ZAVOD 
S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM 

ISTITUTO STATALE 
DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

CON LINGUA DI INSEGNAMENTO SLOVENA  

 

 

VISTO l'accordo di concessione del finanziamento PNRR – Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – titolo progetto DigiLabs+, 

codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18668 del 27.02.2023, prot. n. 

AOOGABMI0047504 del 18.03.2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24/2022 del 20 dicembre 2022 con la 

quale è stato approvato il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/2023 del 13.04.2023 con la quale sono state 

approvate le variazioni al programma annuale per l’anno 2023, tra le quali anche la 

variazione di 164.644,23 €, relativa all’assegnazione del finanziamento PNRR – Piano Scuola 

4.0 – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – titolo 

progetto DigiLabs+, codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18668, per la quale sono state 

istituite, dalla parte delle entrate, la sottovoce 02/03/01 Finanziamenti dall'Unione Europea – 

Altri finanziamenti dell’Unione Europea – Next generation EU - PNRR e dalla parte delle spese 

l’aggregazione A03/36 Piano Scuola 4.0-Azione 1-Next Digital Labs-DM 218/2022, cod. 

M4C1I3.2-2022-962 e la relativa determina di assunzione in bilancio prot. n. 1708/3 del 

13.04.2023; 

VISTO l'art. 31 del D. lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo Codice degli Appalti; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

determina; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento per la realizzazione del 

progetto: 
 

Titolo 

progetto 

 

Codice identificativo progetto 

 

Accordo di concessione 

Importo 

progetto 

 
DigiLabs+ 

 

M4C1I3.2-2022-962-P-18668 

AOOGABMI0047504 
del 18.03.2023 

 
164.644,23 

 

L’incarico avrà la durata dalla data della presente determina fino al termine delle operazioni 

del progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito di questa Istituzione 

scolastica al seguente indirizzo: https://jozefstefan.org/it/. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Primož STRANI 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

mailto:tsis00300n@istruzione.it
mailto:tsis00300n@pec.istruzione.it
http://www.jozefstefan.org/
https://jozefstefan.org/it/

